

# 中国人寿保险股份有限公司

## 2022 年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

### 重要内容提示

- 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 本公司 2022 年第一季度报告所载财务资料根据中国企业会计准则编制，且未经审计。合并财务报表中归属于母公司股东的净利润和归属于母公司股东的股东权益数据与国际财务报告准则下有关数据并无差异。
- 本公司法定代表人（代行职责）袁长清先生<sup>1</sup>、主管财务工作的副总裁黄秀美女士、总精算师利明光先生及财务机构负责人胡锦女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

### 一、主要财务数据

#### （一）主要会计数据和财务指标

币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减变动幅度
资产总计（百万元）	4,915,845	4,891,085	0.5%
归属于母公司股东的股东权益 合计（百万元）	465,108	478,585	-2.8%

<sup>1</sup> 2022 年 1 月 13 日，本公司第七届董事会第六次会议推举非执行董事袁长清先生代为履行董事长及法定代表人职责，自董事会决议通过之日起至新任董事长任职生效之日止。本报告后文如涉及相关表述，亦同。

项目	本报告期	上年同期 <sup>1</sup>		本报告期比上年同期 增减变动幅度
		调整前	调整后	调整后
营业收入（百万元）	343,777	373,458	373,484	-8.0%
归属于母公司股东的净利润 （百万元）	15,178	28,589	28,585	-46.9%
扣除非经常性损益后归属于母 公司股东的净利润（百万元）	15,206	28,639	28,635	-46.9%
经营活动产生的现金流量净额 （百万元）	174,337	161,232	161,229	8.1%
每股收益（基本与稀释） <sup>2</sup> （元/股）	0.54	1.01	1.01	-46.9%
加权平均净资产收益率（%）	3.22	6.23	6.23	下降 3.01 个百分点

注：

1. 因 2021 年发生同一控制下企业合并，本报告 2021 年一季度财务数据已经重述。
2. 在计算“每股收益（基本与稀释）”的变动比率时考虑了基础数据的尾数因素。

## （二）非经常性损益项目和金额

单位：人民币百万元

非经常性损益项目	本报告期
非流动资产处置损益	11
计入当期损益的政府补助	18
对外捐赠	-
除上述各项之外的其他营业外收支净额	(63)
所得税影响数	8
少数股东应承担的部分	(2)
<b>合计</b>	<b>(28)</b>

说明：本公司作为保险公司，投资业务（保险资金运用）为主要经营业务之一，非经常性损益不包括持有以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益。

(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

项目	增减变动幅度	主要原因
归属于母公司股东的净利润	-46.9%	受当期权益市场波动以及 2021 年同期基数较高的综合影响，投资收益同比下降
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	-46.9%	
每股收益（基本与稀释）	-46.9%	本报告期归属于母公司股东的净利润同比下降
加权平均净资产收益率	下降 3.01 个百分点	

## 二、股东信息

截至报告期末的普通股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数	A 股股东：150,895 户 H 股股东：25,301 户				
前十名股东持股情况					
单位：股					
股东名称	股东性质	持股比例	期末持股数量	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中国人寿保险（集团）公司	国有法人	68.37%	19,323,530,000	-	-
HKSCC Nominees Limited	境外法人	25.93%	7,328,208,045	-	-
中国证券金融股份有限公司	国有法人	2.51%	708,240,246	-	-
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	0.41%	117,165,585	-	-
香港中央结算有限公司	境外法人	0.17%	49,369,523	-	-
国信证券股份有限公司一方正富邦中证保险主题指数型证券投资基金	其他	0.08%	23,045,983	-	-
汇添富基金－工商银行－汇添富－添富牛 53 号资产管理计划	其他	0.05%	15,015,845	-	-
中国工商银行－上证 50 交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.04%	11,521,704	-	-
李卓	境内自然人	0.04%	10,233,133	-	-

中国国际电视总公司	国有法人	0.04%	10,000,000	-	-
-----------	------	-------	------------	---	---

注：

1. HKSCC Nominees Limited 为香港中央结算（代理人）有限公司，其所持股份为代香港各股票行客户及其他香港中央结算系统参与者持有。因香港联合交易所有限公司有关规则并不要求上述人士申报所持股份是否有质押及冻结情况，因此HKSCC Nominees Limited 无法统计或提供质押或冻结的股份数量。

2. 汇添富基金—工商银行—汇添富—添富牛 53 号资产管理计划的资产托管人以及中国工商银行—上证 50 交易型开放式指数证券投资基金的基金托管人均为中国工商银行股份有限公司。除此之外，本公司未知前十名股东间是否存在关联关系，也未知其是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

### 三、季度经营分析

2022年以来，我国经济运行总体保持在合理区间，但国内外环境复杂性不确定性加剧、有的超出预期，国内疫情近期多发，新的下行压力进一步加大，行业发展增速进一步放缓。本报告期内，本公司紧紧围绕高质量发展要求，积极应对各项挑战，稳健推进各项工作，市场领先地位稳固。一是**业务发展持续承压，但呈现稳中向好态势**。受新冠肺炎疫情影响，保险消费需求难以充分释放，公司新单业务发展持续承压，但业务结构有所优化。2022年第一季度，公司实现保费收入<sup>2</sup>人民币3,150.11亿元，同比下降2.7%。其中，新单保费为人民币1,008.95亿元，同比下降1.5%；续期保费达人民币2,141.16亿元，同比下降3.3%。首年期交保费为人民币653.66亿元，同比下降4.3%，下降幅度较2021年同期改善明显；十年期及以上首年期交保费为人民币191.06亿元，十年期及以上首年期交保费占首年期交保费的比重稳中有升。短期险保费达人民币347.43亿元，同比增长3.5%。2022年第一季度，新业务价值同比下降14.3%。退保率<sup>3</sup>为0.28%，同比下降0.10个百分点。二是**销售队伍坚持提质稳量**。公司始终坚持有效队伍驱动业务发展，不断强化优增优育，加强基础管理，推进销售队伍向专业化、职业化、数字化转型。截至本报告期末，本公司总销售人力84.6万人，其中，个险销售人力78万人，季度环比队伍规模略有下降，质态指标保持平稳，队伍基础总体稳固。三是**多措并举，平衡资产短期波动与长期投资布局**。截至本报告期末，本公司投资资产达人民币47,176.81亿元。2022年第一季度，国内利率水平仍处于低位，权益市场出现较大回撤，公司投资收益承压。公司坚持长期投资、稳健投资、价值投资的理念，适当调整长久期资产配置节奏，增配中短期固收品种缓解配置压力；把握权益市场中长期配

<sup>2</sup> 保费收入与合并利润表中的保险业务收入口径一致。

<sup>3</sup> 退保率=当期退保金/(期初寿险、长期健康险责任准备金余额+当期寿险、长期健康险保费收入)

置机会，稳健开展长期布局。2022年第一季度，本公司实现总投资收益<sup>4</sup>人民币445.58亿元，简单年化总投资收益率<sup>5</sup>为3.88%；净投资收益<sup>6</sup>为人民币458.14亿元，同比增长10.7%，简单年化净投资收益率<sup>7</sup>为4.00%。四是偿付能力持续保持较高水平。自编报2022年第1季度偿付能力季度报告起，保险业执行《保险公司偿付能力监管规则(II)》（“二期规则”）。二期规则下，截至本报告期末，本公司核心偿付能力充足率达176.39%，综合偿付能力充足率达247.60%，核心资本和总体资本充足，偿付能力持续保持较高水平。在《保险公司偿付能力监管规则（第1号—第17号）》（“一期规则”）下，经模拟计算，截至本报告期末，本公司核心偿付能力充足率为241.70%，综合偿付能力充足率为249.95%。

2022年第一季度，受当期权益市场波动以及2021年同期基数较高的综合影响，投资收益同比下降，本公司归属于母公司股东的净利润为人民币151.78亿元，同比下降46.9%。

面对复杂严峻的外部环境和多重挑战，下一步，本公司将牢牢把握稳中求进工作总基调，坚守保险本源，持续深化供给侧改革，努力推动业务平稳发展，大力深化改革创新，不断优化运营服务，持续强化消费者权益保护，切实加强风险防控，坚定不移推进公司高质量发展。

<sup>4</sup> 总投资收益=净投资收益+投资资产买卖价差收益+公允价值变动损益-投资资产资产减值损失

<sup>5</sup> 总投资收益率=[(总投资收益-卖出回购金融资产款利息支出)/((上年末投资资产-上年末卖出回购金融资产款+期末投资资产-期末卖出回购金融资产款)/2)]/90×365

<sup>6</sup> 净投资收益主要包含债权型投资利息收入、存款利息收入、股权型投资股息红利收入、贷款类利息收入、投资性房地产净投资收益、对联营企业和合营企业的投资收益等。

<sup>7</sup> 净投资收益率=[(净投资收益-卖出回购金融资产款利息支出)/((上年末投资资产-上年末卖出回购金融资产款+期末投资资产-期末卖出回购金融资产款)/2)]/90×365

## 四、季度财务报表

2022 年 3 月 31 日资产负债表（未经审计）  
（除特别注明外，金额单位为人民币百万元）

资产	2022 年 3 月 31 日	2021 年 12 月 31 日	2022 年 3 月 31 日	2021 年 12 月 31 日
	本集团	本集团	本公司	本公司
<b>资产：</b>				
货币资金	82,882	60,875	75,827	53,591
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	189,408	206,764	98,924	120,184
买入返售金融资产	42,241	12,915	21,951	3,463
应收利息	48,768	50,801	46,758	49,583
应收保费	53,355	20,361	53,355	20,361
应收分保账款	516	485	516	485
应收分保未到期责任准备金	1,016	823	1,016	823
应收分保未决赔款准备金	521	412	521	412
应收分保寿险责任准备金	688	636	688	636
应收分保长期健康险责任准备金	4,206	4,274	4,206	4,274
其他应收款	15,334	25,667	11,805	21,347
贷款	665,814	666,087	647,927	646,998
定期存款	542,230	529,488	505,925	491,332
可供出售金融资产	1,377,687	1,429,287	1,321,698	1,370,035
持有至到期投资	1,531,012	1,533,753	1,528,851	1,531,640
长期股权投资	266,818	257,953	407,405	385,723
存出资本保证金	6,333	6,333	5,653	5,653
投资性房地产	13,256	13,374	6,142	6,191
在建工程	6,021	6,789	5,523	6,350
固定资产	47,353	46,847	44,544	44,014
使用权资产	2,261	2,518	2,025	2,239
无形资产	8,335	8,409	7,537	7,599
递延所得税资产	3,861	121	3,652	-
其他资产	5,921	6,104	5,534	5,760
独立账户资产	8	9	8	9
<b>资产总计</b>	<b>4,915,845</b>	<b>4,891,085</b>	<b>4,807,991</b>	<b>4,778,702</b>

法定代表人：袁长清

主管会计工作的负责人：黄秀美

总精算师：利明光

会计机构负责人：胡锦

2022 年 3 月 31 日资产负债表（未经审计）（续）  
（除特别注明外，金额单位为人民币百万元）

负债及股东权益	2022 年 3 月 31 日	2021 年 12 月 31 日	2022 年 3 月 31 日	2021 年 12 月 31 日
	本集团	本集团	本公司	本公司
<b>负债：</b>				
短期借款	1,449	1,476	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	3,085	3,416	-	-
卖出回购金融资产款	79,813	239,446	70,667	232,496
预收保费	3,062	48,699	3,062	48,699
应付手续费及佣金	6,519	5,352	6,519	5,351
应付分保账款	1,082	808	1,082	808
应付职工薪酬	11,932	13,165	10,734	11,791
应交税费	1,328	967	817	435
应付赔付款	59,365	56,818	59,365	56,818
应付保单红利	114,403	124,949	114,403	124,949
其他应付款	17,584	18,953	15,335	16,540
保户储金及投资款	329,718	313,585	329,718	313,585
未到期责任准备金	32,783	14,062	32,783	14,062
未决赔款准备金	26,070	26,234	26,070	26,234
寿险责任准备金	3,404,564	3,182,083	3,404,564	3,182,083
长期健康险责任准备金	204,751	197,520	204,751	197,520
长期借款	16,956	17,210	-	-
应付债券	34,995	34,994	34,995	34,994
租赁负债	2,007	2,182	1,752	1,889
递延所得税负债	316	7,481	-	6,481
其他负债	90,665	95,018	26,375	26,901
独立账户负债	8	9	8	9
<b>负债合计</b>	<b>4,442,455</b>	<b>4,404,427</b>	<b>4,343,000</b>	<b>4,301,645</b>
<b>股东权益：</b>				
股本	28,265	28,265	28,265	28,265
资本公积	54,215	54,304	52,920	53,056
其他综合收益	21,733	50,299	21,200	49,489
盈余公积	96,132	96,132	96,084	96,084
一般风险准备	48,340	48,320	47,409	47,409
未分配利润	216,423	201,265	219,113	202,754
<b>归属于母公司股东的股东权益合计</b>	<b>465,108</b>	<b>478,585</b>		
<b>少数股东权益</b>	<b>8,282</b>	<b>8,073</b>		
<b>股东权益合计</b>	<b>473,390</b>	<b>486,658</b>	<b>464,991</b>	<b>477,057</b>
<b>负债及股东权益总计</b>	<b>4,915,845</b>	<b>4,891,085</b>	<b>4,807,991</b>	<b>4,778,702</b>

法定代表人：袁长清

主管会计工作的负责人：黄秀美

总精算师：利明光

会计机构负责人：胡锦涛

2022 年一季度利润表（未经审计）  
（除特别注明外，金额单位为人民币百万元）

项目	2022 年 1-3 月 本集团	2021 年 1-3 月 本集团 (已重述)	2022 年 1-3 月 本公司	2021 年 1-3 月 本公司
<b>一、营业收入</b>	<b>343,777</b>	<b>373,484</b>	<b>343,469</b>	<b>372,255</b>
已赚保费	294,483	304,756	294,483	304,756
保险业务收入	315,011	323,892	315,011	323,892
其中：分保费收入	-	-	-	-
减：分出保费	(2,000)	(1,553)	(2,000)	(1,553)
提取未到期责任准备金	(18,528)	(17,583)	(18,528)	(17,583)
投资收益	53,991	73,484	52,910	72,734
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	2,354	3,015	2,921	3,039
其他收益	62	111	55	58
公允价值变动损益	(6,997)	(7,269)	(4,890)	(6,451)
汇兑损益	171	144	(28)	48
其他业务收入	2,058	2,244	930	1,096
资产处置损益	9	14	9	14
<b>二、营业支出</b>	<b>(327,430)</b>	<b>(338,236)</b>	<b>(326,602)</b>	<b>(337,372)</b>
退保金	(10,315)	(12,308)	(10,315)	(12,308)
赔付支出	(41,404)	(43,033)	(41,404)	(43,033)
减：摊回赔付支出	1,640	1,433	1,640	1,433
提取保险责任准备金	(229,548)	(231,822)	(229,548)	(231,822)
减：摊回保险责任准备金	93	247	93	247
保单红利支出	(5,882)	(8,127)	(5,882)	(8,127)
税金及附加	(234)	(365)	(200)	(330)
手续费及佣金支出	(22,845)	(27,852)	(22,844)	(27,843)
业务及管理费	(9,502)	(9,371)	(8,870)	(8,793)
减：摊回分保费用	70	83	70	83
其他业务成本	(6,992)	(5,979)	(6,831)	(5,737)
资产减值损失	(2,511)	(1,142)	(2,511)	(1,142)
<b>三、营业利润</b>	<b>16,347</b>	<b>35,248</b>	<b>16,867</b>	<b>34,883</b>
加：营业外收入	14	12	13	10
减：营业外支出	(74)	(130)	(74)	(130)
<b>四、利润总额</b>	<b>16,287</b>	<b>35,130</b>	<b>16,806</b>	<b>34,763</b>
减：所得税费用	(761)	(6,149)	(447)	(5,808)
<b>五、净利润</b>	<b>15,526</b>	<b>28,981</b>	<b>16,359</b>	<b>28,955</b>
（一）按经营持续性分类：				
持续经营净利润	15,526	28,981	16,359	28,955
（二）按所有权归属分类：				
归属于母公司股东的净利润	15,178	28,585		
少数股东损益	348	396		

法定代表人：袁长清

主管会计工作的负责人：黄秀美

总精算师：利明光

会计机构负责人：胡锦



2022 年一季度利润表（未经审计）（续）  
（除特别注明外，金额单位为人民币百万元）

项目	2022 年 1-3 月 本集团	2021 年 1-3 月 本集团 (已重述)	2022 年 1-3 月 本公司	2021 年 1-3 月 本公司
<b>六、每股收益</b>				
基本每股收益	人民币 0.54 元	人民币 1.01 元		
稀释每股收益	人民币 0.54 元	人民币 1.01 元		
<b>七、其他综合收益的税后净额</b>	<b>(28,705)</b>	<b>(11,404)</b>	<b>(28,289)</b>	<b>(11,247)</b>
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额	(28,566)	(11,326)		
将重分类进损益的其他综合收益	(28,353)	(11,278)	(28,076)	(11,199)
可供出售金融资产公允价值变动损益	(33,208)	6,562	(32,999)	6,547
减：前期计入其他综合收益当期转入损益的净额	(4,432)	(18,955)	(4,366)	(18,860)
可供出售金融资产公允价值变动归属于保户部分	9,768	1,780	9,768	1,780
权益法下可转损益的其他综合收益	(378)	(673)	(378)	(673)
外币财务报表折算差额	(103)	8	(101)	7
不能重分类进损益的其他综合收益	(213)	(48)	(213)	(48)
权益法下不能转损益的其他综合收益	(213)	(48)	(213)	(48)
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	(139)	(78)		
<b>八、综合收益总额</b>	<b>(13,179)</b>	<b>17,577</b>	<b>(11,930)</b>	<b>17,708</b>
归属于母公司股东的综合收益总额	(13,388)	17,259		
归属于少数股东的综合收益总额	209	318		

法定代表人：袁长清

主管会计工作的负责人：黄秀美

总精算师：利明光

会计机构负责人：胡锦

2022 年一季度现金流量表（未经审计）  
（除特别注明外，金额单位为人民币百万元）

项目	2022 年 1-3 月	2021 年 1-3 月	2022 年 1-3 月	2021 年 1-3 月
	本集团	本集团 (已重述)	本公司	本公司
<b>一、经营活动产生的现金流量</b>				
收到原保险合同保费取得的现金	235,040	240,417	235,040	240,417
保户储金及投资款净增加额	12,960	8,182	12,960	8,182
收到以公允价值计量且其变动计入当期 损益的金融资产现金净额	11,887	12,096	16,862	18,426
收到以公允价值计量且其变动计入当期 损益的金融负债现金净额	-	1,893	-	-
收到的其他与经营活动有关的现金	3,254	2,828	1,498	1,348
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>263,141</b>	<b>265,416</b>	<b>266,360</b>	<b>268,373</b>
支付原保险合同赔付等款项的现金	(49,126)	(53,385)	(49,126)	(53,385)
支付再保险业务现金净额	(47)	(193)	(47)	(193)
支付手续费及佣金的现金	(21,684)	(28,155)	(21,681)	(28,140)
支付保单红利的现金	(3,608)	(3,838)	(3,608)	(3,838)
支付给职工以及为职工支付的现金	(6,497)	(6,255)	(5,894)	(6,012)
支付的各项税费	(2,143)	(4,256)	(1,556)	(3,684)
支付以公允价值计量且其变动计入当期 损益的金融负债现金净额	(589)	-	-	-
支付的其他与经营活动有关的现金	(5,110)	(8,105)	(4,876)	(8,017)
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>(88,804)</b>	<b>(104,187)</b>	<b>(86,788)</b>	<b>(103,269)</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>174,337</b>	<b>161,229</b>	<b>179,572</b>	<b>165,104</b>

法定代表人:袁长清

主管会计工作的负责人:黄秀美

总精算师:利明光

会计机构负责人:胡锦涛

2022 年一季度现金流量表（未经审计）（续）  
（除特别注明外，金额单位为人民币百万元）

项目	2022 年 1-3 月	2021 年 1-3 月	2022 年 1-3 月	2021 年 1-3 月
	本集团	本集团 (已重述)	本公司	本公司
<b>二、投资活动产生的现金流量</b>				
收回投资收到的现金	347,132	170,016	315,762	168,044
取得投资收益收到的现金	45,531	42,280	44,897	39,182
处置固定资产、无形资产和其他长期资产				
收回的现金净额	27	19	27	19
收到买入返售金融资产现金净额	-	608	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-	30
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>392,690</b>	<b>212,923</b>	<b>360,686</b>	<b>207,275</b>
投资支付的现金	(342,774)	(320,236)	(328,677)	(329,960)
保户质押贷款净增加额	(5,666)	(11,542)	(5,666)	(11,542)
购建固定资产、无形资产和其他长期资产				
支付的现金	(531)	(1,065)	(435)	(980)
支付买入返售金融资产现金净额	(29,277)	-	(18,488)	(657)
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	(127)	-	(304)	-
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>(378,375)</b>	<b>(332,843)</b>	<b>(353,570)</b>	<b>(343,139)</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>14,315</b>	<b>(119,920)</b>	<b>7,116</b>	<b>(135,864)</b>

2022 年一季度现金流量表（未经审计）（续）  
（除特别注明外，金额单位为人民币百万元）

项目	2022 年 1-3 月 本集团	2021 年 1-3 月 本集团 (已重述)	2022 年 1-3 月 本公司	2021 年 1-3 月 本公司
<b>三、筹资活动产生的现金流量</b>				
吸收投资收到的现金	-	3,741	-	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	3,741		
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>-</b>	<b>3,741</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
偿还债务支付的现金	(69)	-	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	(3,097)	(2,090)	(2,375)	(1,991)
支付卖出回购金融资产款现金净额	(159,695)	(13,775)	(161,829)	(13,890)
支付的其他与筹资活动有关的现金	(3,864)	(754)	(231)	(340)
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>(166,725)</b>	<b>(16,619)</b>	<b>(164,435)</b>	<b>(16,221)</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>(166,725)</b>	<b>(12,878)</b>	<b>(164,435)</b>	<b>(16,221)</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响额</b>	<b>(28)</b>	<b>(30)</b>	<b>(16)</b>	<b>(33)</b>
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>21,899</b>	<b>28,401</b>	<b>22,237</b>	<b>12,986</b>
加：期初现金及现金等价物余额	60,440	56,655	53,593	50,692
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>82,339</b>	<b>85,056</b>	<b>75,830</b>	<b>63,678</b>

法定代表人：袁长清

主管会计工作的负责人：黄秀美

总精算师：利明光

会计机构负责人：胡锦

特此公告。

中国人寿保险股份有限公司董事会

2022 年 4 月 27 日